
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 076/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 038/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Nº DO CONTRATO: 128/2019. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e FUNERÁRIA S.ROGRIGUES E 
CIA LTDA-ME, Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica especializada 

em transporte funerário por quilômetro rodado, objetivando atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

DATA DE ASSINATURA: 03/09/2019. 
VIGÊNCIA: 03/09/2019 a 03/09/2020. 
VALOR: R$16.000,00 (dezesseis mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0081.2056/3.3.90.32.00  
FICHA: 227  FONTE:100 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 076/2019 – Pregão Presencial n° 046/2019 – Registro de Preço n° 
038/2019 – Ata de Registro de Preço n° 079/2019. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e Tales Donizeti Rodrigues pela Contratada FUNERÁRIA 
S.RODRIGUES E CIA LTDA-ME, Kaian Soares de Almeida Nogueira e Sabrina 
da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


